
©2023 RMHC
Aby rodiny mohly být spolu

Pyžamový den 2024
Zapojte se do této krásné iniciativy, kdy společně vyjádříme podporu a solidaritu 
vážně nemocným dětem a jejich rodinám! 



Pyžama nosíme, když jsme nemocní
nebo si jen chceme užít pohodu domova.

Nyní ale máme příležitost obléci si pyžamo
v rámci „Pyžamového dne“ 

a změnit tak společně svět k lepšímu. 

Udělejme to!



Pyžamový den 

• Přidejte se k nám 22. listopadu, 
zažijte den plný zábavy a 
podpořte ty, kteří to nejvíce 
potřebují.

• Oslavte s námi Pyžamový den a 
podpořte rodiny vážně
nemocných dětí.

• Vyjádřete svou solidaritu s vážně 
nemocnými dětmi a jejich 
rodinami tím, že přijdete do školy
nebo školky v pyžamu. 



Jak může pyžamový den probíhat?

4

• To, jak bude probíhat pyžamový den u Vás záleží zcela na vaší škole/školce a to jak 
den pojmete. Krom toho, že se děti i učitelé mohou obléci do pyžama a vyjádřit tak 
účast na této aktivitě, můžete událost využít také jako příležitost pro diskuzi, rozvíjení 
témat či přípravu aktivit v oblastech jako jsou:

• výchova k empatii a solidaritě
• dopad vážného onemocnění na fungování a život rodiny 
• důležitost existence charitativních organizací, které pomoc potřebným zajišťují a nabízejí
• posílení sounáležitosti a týmového ducha kolektivu dětí 

• V rámci Pyžamového dne můžete přidat vlastní dobročinné aktivity, jako například 
dobročinný jarmark nebo běh, při kterých můžete od rodičů a přátel školy získat 
dobrovolné drobné finanční dary na pomoc.

• Pořídíte si společné fotografie plné vzpomínek na netradiční den, které nasdílíte na 
soc.sítích a tak dáte vědět rodičům i veřejnosti, že se Vaše škola/školka podílí na 
zajímavé dobročinné i osvětové akci.

• Poděkujeme vaší škole, pedagogům i dětem na sociálních sítích a na našem webu.



Plán pyžamového dne

• Dejte vědět s předstihem rodičům a dětem o plánovaném pyžamovém 
dnu i o tom, jaký význam má jejich účast.

• Vyzvěte děti, aby přišly do školy/školky v pyžamu, nebo aby si přinesly 
pyžamo na převlečení na vybranou vyučovací hodinu věnovanou 
Pyžamovému dni.

• Proberte s dětmi význam podpory ze strany rodiny a blízkých v případě 
dlouhodobé nemoci.

• Vyfoťte se společně v pyžamech a sdílejte fotky v pyžamu na sociálních 
sítích i webu školy s hashtagy: 

• #SpolecneVPyzamu a #AbyRodinyMohlyBytSpolu

• Ukažte světu svá oblíbená pyžama a chuť pomáhat.

• Chcete udělat víc? 
• Připravte s dětmi nějaké dobroty nebo uspořádejte dobročinný 

sportovní běh v pyžamech.
• Pozvěte rodiče a přátelé školy/školky, aby se zúčastnili a 

podpořili akci dobrovolným příspěvkem. Získané finance zašlete 
do veřejné sbírky nadačního fondu na pomoc vážně nemocným 
dětem a jejich rodinám.

• Zapojením do pyžamového dne ukážete dětem zábavnou formou, že 
je důležité pomáhat těm, kteří naši pomoc potřebují. A zároveň že se 
každý může někdy dostat do situace, kdy bude potřebovat pomoc 
druhých.  



Proč by se měla vaše škola/školka 
zapojit do pyžamového dne?

6

• Buďte u prvního ročníku Pyžamového dne pro Dům Ronalda 
McDonalda a pomozte nám započít pěknou tradici dne, kdy 
společně vyjádříme solidaritu vážně nemocným dětem a jejich 
rodinám!

• Dopřejte dětem možnost ozvláštnit si běžný školní den a pobavit 
se. Užijete si společně legraci a pomůžete dobré věci. 

• Ukažte svým žákům a žákyním, že jste moderní škola, která se 
nebojí zapojit do netradičních iniciativ! 

• Dejte vědět světu, že vaše instituce vede děti k pomoci a zájmu 
o druhé! Účast na charitativních akcích přináší pozitivní 
zviditelnění školy/školky v očích rodičů a širší veřejnosti.
Média často věnují pozornost právě školám, které se angažují v 
charitativních a netradičních aktivitách.

• Děti, žáci a žákyně se naučí, že i malé činy mohou mít velký 
dopad na životy druhých lidí.



Co děláme a komu pomůžete? 

7

• Pomáháme rodinám být spolu v těch nejtěžších chvílích.

• Pro rodiny malých pacientů je často finančně i logisticky náročné zůstat pohromadě během dlouhých 
měsíců hospitalizace.

• Výzkumy ukazují, že vzájemná blízkost a podpora rodinných členů významně přispívají k úspěšné léčbě.

• Proto je tu Dům Ronalda McDonalda, který jim poskytuje dočasný domov daleko od domova.



Co děláme a komu pomůžete?
• Dům Ronalda McDonalda, nadační fond, patří do celosvětové sítě Ronald McDonald House Charities s 50 letou tradicí a 

zkušeností. Po celém světě je téměř 400 domů pro rodiny vážně nemocných dětí v blízkosti významných dětských 
nemocnic.

• V ČR jsme postavili první unikátní Dům v areálu pražské FN Motol, kde poskytujeme bezplatné komfortní ubytování 
pro celé rodiny zde hospitalizovaných dětí. Plánujeme stavět další Domy v blízkosti dětských nemocnic v dalších 
městech ČR.

• Kromě ubytování rodinám vážně nemocných dětí poskytujeme i tolik potřebnou emoční podporu a zázemí pro vše, co 
každá rodina potřebuje ke svému fungování.

• Spolupracujeme s ministerstvem zdravotnictví, pořádáme odborné konference, usilujeme o prosazování principů péče 
zaměřené na rodinu.

• Pomůžete nám zvýšit povědomí o péči zaměřené na rodiny i zaujmout nové dárce, kteří nám pomohou zajistit 
provoz Domu Ronalda McDonalda v Praze i výstavbu dalších Domů v jiných městech ČR v následujících letech.



I v těžkých časech usilujeme o radost a 
úsměvy na tvářích dětí a jejich blízkých!



©2023 RMHC
Aby rodiny mohly být spolu

Kontakt:
Iva Jůzlová 
Tel.: +420 725 079 425 / e-mail: iva.juzlova@drmcd.cz 
Fundraising and Development Manager

Rozhodli jste se zapojit? Kontaktujte nás!

10

mailto:iva.juzlova@drmcd.cz


Uvidíme se v pyžamech!

22.11.2024 

#SpolecneVPyzamu

#AbyRodinyMohlyBytSpolu



Aby rodiny mohly být spolu


	Snímek 1: Pyžamový den 2024
	Snímek 2: Pyžama nosíme, když jsme nemocní  nebo si jen chceme užít pohodu domova.   Nyní ale máme příležitost obléci si pyžamo  v rámci „Pyžamového dne“  a změnit tak společně svět k lepšímu.   Udělejme to!
	Snímek 3: Pyžamový den 
	Snímek 4: Jak může pyžamový den probíhat?
	Snímek 5: Plán pyžamového dne
	Snímek 6: Proč by se měla vaše škola/školka zapojit do pyžamového dne?
	Snímek 7: Co děláme a komu pomůžete? 
	Snímek 8: Co děláme a komu pomůžete?
	Snímek 9: I v těžkých časech usilujeme o radost a úsměvy na tvářích dětí a jejich blízkých!
	Snímek 10: Kontakt: Iva Jůzlová        Tel.: +420 725 079 425 / e-mail: iva.juzlova@drmcd.cz    Fundraising and Development Manager      
	Snímek 11:   Uvidíme se v pyžamech!  22.11.2024   #SpolecneVPyzamu   #AbyRodinyMohlyBytSpolu   
	Snímek 12

